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EPROFAT-VS0 shpk

BILANCI KONTABEL
Periudha :01/01/2009-31/12/2009

Vit
AKTIVET Shanne With EpOrioes -
LEK
1 Abktivet Afutshharira 975 501 13278 3%
1 Mjetr monctare 3 284 086 122080 790
W) | Bamka dhe wnsifiscone i [era fnanciens -1 1 &5 785 12066 080
Bj Viera monalaie ne tarks Lo . 1 %0 905 12016 080
-%le's monetane e lelke et o 1 850 905 12 Gii 00
Banka BET Liogaria Rrjedhase Hil 73 117352586
Banke BET Lipgars o Nguriosuer | 28174 2 61 794
(iii) | Viera ne arke . 53 1 395 181 144710
A Wlera manelarg ne arke Bay | 385151 184 710
- Wlara (ronalaie b ek 5311 | 393 IR1 184310
3 Aktive te tjera afutshkurtea foanciare LR R E] LT i
|| LlogeriNerkens te arke sl & 137 646 } 077 600
- Klisnte per mallra | prdukie e sherbime 411 fi 137 tla 1077 609
i LipgariEerkeng 1 era 0 arkelueslmie Fi1 760
- Tatirnd Ml fznns (es. debileds | ed 453 769 -
Totali | Aktivet Afatshkurtra 4 4TS S 13178 39
(1] Aktiver :-im' L] 40 333
2 Aktive afaigjams materiake 32 25k 40313
il | Makinerd dfe pogisie ji et 40 33%
Srlane N s Mokt DOFLE RST £ VEGE pURE n3 44 (N tage o
Arcise per ity Tesris wolanere pagoet sty mn 31 734 -jesr |
Shuma L2 0 333
Totali | Aktivet Afatgjata 50333
Totali | Aktiveve 1331832




EPROFAT-V30 shpk

BILANCI KONTABEL
Periudha :01/01/2009-31/12/2009

Monedha:
—_— 3 DETYRIMET DHE KAPITALI Shenime Vitl raporiuas Witl paraardhes
1LER
DETYRIMET
it kiirrra 1981358 745 220
3 Thuat dhe parspagimet 1951 358 TS0
|| T pogweshon: gy firmitoreve 1 575 440 135294
. ) - Furmulere por mallra . produltte & shetbine 0 15540 | 235293
B | Te pogseshion: okt raremiemre 1087 612 10 S |
- PagS dhe shoerolme 4 1GT 614 e
i | Detyrimes tatimore 195 384 2 A2 451
A Dhetyrrie (i w2 et stogerore che ghende st £ 40 455 4] 078
= - Sempwre shogerer= 2he shendescre 431 A0 233 do7s |
B Srer pad EEmE e taiaa &4 157 £49 2841 37
« Talen =i 15 andiura? pescssis &4} 10 360 12 e
= Tl it (i Lad - &87 7
- Siieli - TVSH - per lu pagual 2843 147 33% 1 382 350
O T 2 5000 b0l
- Diebitre 1e tjere kreciicrn te tjere (1ep hredion § 467 L1t Do 2 5400 00
Shuma |3 2081 358 7045220
Totali per Detyrimat Afatshkurtra 2 951 554 T04E220
0| Dewprimet Aforgiata o [
| Totali | detyrimeve
KAPITALI
Roapitali
3 Kapitali aksionar
- Kapitali | pagear 1
T Fitimet ¢ pashperodar i
- Fitws | Humsisie & pastoeTdars 18 A
8 Fitimi Hlambja c vitit fimanciar s, | e
e | bt Ruatas | Ustabm e sz \ J| s1msse
. y F ]
!
Totall per  Kapitalin 726309 | ~6373512
— :
Tolali i Detyrimeve dhe i Kapitalit 10007 76T 13358782

Per njes

EPROF




EPROFAT-VS0 shpk

TE ARDHURAT E SHPENZIMET (formati 1)

Periudha 01 /01/2009-31/12/2009
Monedha- |
=t Emertimi N B Wili FaportuTs . Viti parzardhes
- ]
201, 705 |
1 | Shitiet neto w6 N | 1Tesn |
2 | Tenrdiners 12 yera nga voprimtante e shinaaeimin TE2-TORX
¥ | Ndrshime ne inventonin e produkicve (e g,u;‘hml € 13¢ PIGCCE 7 -
4 | Materialet @ konsumuara BOM-608X | 12405 (o2 | Ban3 NS ]
5  Kostoapunes B41- 848 2023504 [ 137 601
a Paga e personahl &1 1 &7 200 G100
b Sigurimet shoqerore € shendefesare £44 147 304 227 601
6 | Amortizimi dhe zhvleresimet 8ax 047 3667
7 | Shpenzime e ljern 61632 2 326 41 515970 l
§ | Totaki i shpemsimere shoma (47) 17 263 366 less0ss |
g Fitimi apo humbja nga veprimtaria kryesore |
shuma (1+24-3-8) 839174 68T4TTE
12 | Te amdhurat uuﬂwﬂnﬂmm nga . | ?1:_ -4 209
b interesa 67, 567 2722 2 -1199"- ;
Totali (a+d) |.2722 e /S
14 Fitimi (Humbja) para tatimil _ (§+/-13) A amss2 | esmse
15 Shpenzimet e latimit mbi flimin ' .
16 Flitimi {humbja) neto e vitit financlar (1 &1;:




EPROFAT-V50 shpk

Pasqyra e fluksit monetar — Metoda direkte

Moneana: | Pasqyra ¢ fluksit monetar - Metoda direkte Ciiiosing: | iR
LEK
Fluksi monctar nga veprimtarité ¢ shirytézimit -8916704 | 12100790
- Mjetet monetare (MM) 1& ark&luara nga klientét | 16601 131 16478 188
MM 1€ paguara ndaj furnitoréve dhe punonjésve | agopen | ok
- MM 1€ ardhura nga veprimtarité (Kreditore) L 2 sig g0
MM té paguara nda) Kreditoréve < 1 400 300
[nteresi 1 paguar -2723 < 200
Tatim mbi fitimin i paguar 1%L A - 50000
MM neto nga veprimiarité ¢ shfrviézimit 3916704 12 100 790
Fluksi monetar nga aktivitetet financiare
Té ardhura nga cmetimi i kapitalit aksionar oonfo
MM neto e perdorur né veprimiarite financiare . l|, »wifﬁf P
Rritja/rénia neto e mjeteve monetare - 8916 TO4 _i{'-i:' 2ol
Mjetet monctare l?_f_ﬁ[lim té periudhés kontabél 12200790 f -\ r‘ | ,/
| Mjetet monetare né fund (€ periudhés kontabel 3 mmuf ‘H{J ﬁi\lm




EPROFAT-V50 shpk

Pasqyra e Ndryshimeve ne Kapital

(b) Né njé pasqgyré € pakonsoliduar

‘“ [Lapitali aksionar Fitimi i Totali |
pashpérndaré |
TR =
S0z cunbas S1- Ayt 100 000 6173 512 6273512
2008 g |
Fitimi neta pér
. 5
| periudhén kontabél il BEEH |
Dividendét ¢ paguar ) ] ] ‘
Emetim i kapitalit -
| aksionar i - :
Aksione té thesarit t¢
| riblera i i i
P = e—
;::;;m“’ il ahpctor 100 000 6926 409 7 026 409

Per njesing ekonemike

EPROFAT-NVED shopk




EPROFAT -V 50 shpk

SHENIME SHPJEGUESE PER PASQYRAT FINANCIARE PER VITIN 2009

Sgarim: Dhenia € shenimeve shpjeguese ne kete tabele eshite ¢ detvrueshme sipas SKK 2.
Plotesimi i te dhenave te kesaj pjese duhet te behet sipas kerkesave dhe struktures
standarte te percakinara ne SKK 2 dhe konkretisht i paragrafeve 49-55. Radha ¢
dhenies se shpjegimeve duhet te jete:

a) Informacion i pergjithshem dhe politikat kontabel.
b) Shenimet qe shpjegojne zerat e ndryshem te pasqyrave fiananciare.
c) Shenime te tjera shpjeguese.

A.l Informacion i Pergjithshem.

1. Kuadri ligjor: Ligji 9228 dt 29.04.2004 “ Per kontabilitetin dhe pasqyrat financiare™.
2. Kuadri kontabel i aplikuar: Standartet Kombetare te Kontabiliteteit ne Shqiperi (SKK
2045,

3. Baza e pergatitjes s¢ PF: Te drejtat dhe detyrimet e konstatuara (SKK1,35)

4. Parimet dhe karakteristikat ¢ilesore te perdorura per hartimin ¢ PF: { SKK1.37-69),
a). NIESIA EKONOMIKE RAPORTUESE ka mbajtur ne logari te saj
aktivet, pasivet dhe transaksionet ckonomike te vetat,

b). VIIIMESIA ¢ veprimeve ckonomike te njesise sone raportuese eshie ¢
sigurvar duke mos pasur ne plan ose nevoje nderprerjen e aklivitelit (e saj,

¢). KOMPENSIM midis nje aktivi dhe nje pasivi nuk kandersa midis te
ardhurave dhe shpenzimeve ka vetem ne rastet kur lejohet nga SKK.

d). KUPTUESHMERIA ¢ pasqyrave financiare eshte realizuar ne masen ¢
plote per te gene ¢ garta dhe te kuptueshme per perdorues te jashiem ge kane
njohuri t¢ mjaftueshme ne fushen ¢ kontabilitetit.

e). MATERIALITETI eshte vieresuar nga ana jone dhe ne baze te tij pasqyrat
financiare jane hartuar vetem per zera materiale.

f). BESUESHMERIA per hartimin ¢ pasqyrave financiare eshte e siguruar
past nuk ka gabime materiale duke zbatuar panmet ¢ meposhteme:

- Parimin ¢ paraqitics me besnikeri.

- Parimin ¢ perparesise se permbajijes ckonomike mbi formen ligjore.

- Parimin ¢ paanshmerisce pa asnje influcacim te gellimshem.

- Parimin ¢ maturisc pa optimizem te tepruar,pa nenvieresim dhe mbivleresim
te gellimshem.

- Parimin e plotesise duke paraqitue nje pamije te vertete ¢ te drejie te PF.
Panmin ¢ gendrueshmerise per te mos nddryshuar politikat dhe metodat
kontabel.

- Parimin ¢ krahasucshmerise duke siguruar krahasimin midis dy penndhave,

A 1l Politikat Kontabel

Vieresimi fillestar i nje AAM ge ploteson kriteret pr njohje st aktiv ne bilanc, eshie vieresuar
me kosto. ( SKK 3;11)

Per prodhimin ose keijimin ¢ AAM kur
interesat) eshte metda ¢ kapimiizimi/t)
5;16). .

'E‘r;ﬁn}mqa]:gi nga nje b kostot ¢ huamarrjes ( dhe
sslofp e aklivi, pep




Per vleresimin e meparshem te AAM eshte zgjedhur modeli i kostos duke ¢ paragitur ne
bilane me koste minus amortizimin e akumuoluar { SKK 5:21)

Per llogaritjen e amortizimit te AAM { SKK 5,38) njesia jone ckonomike ka perdorur si
metode te amortizimil (¢ AAM metoden e amortizimitd mbi bazen e vleres se mbetur, ndersa
norma e amortizimit eshite perdorue ¢ njejte me ato te sitemit liskal; 20 % per mjetet 2
transportit, 20 % per makineri e paisje te punes dhe 25 % per paisjet informatike,

I, AKTIVET AFATSHEURTRA

MIETET MONETARE.- Ne kete ze te bilancit, eshte paragitur gjendja ¢ mjeteve monetare te
njesise ckonomike ne daten 31.12.2009, Mjetel monetare jane le depozituara ne llogarine
bankare ne lek dhe ne arken e njesise ekonomike ne lek she né total janée né shumén prej
3.284,086 leke . Me te detajuara kemi te dhenat 51 me poshte:

Banka BK'T ne LEK — Llogaria Rrjedhese ne LEK 501,731 lek
Banka BKT ne LEK — Llogaria ngurtesime ne LEK 1,285,174 lek
ARKA ne LEK 1,383 181 lek

AKTIVE TE TIERA AFATSHEKURTRA FINANCIARE — Ne kete ze te bilancit.
eshle paraqitur gjendja ¢ detyrimeve aktashkurtra qe kane kundrejt njesise sone
ekonomike klientet me te cilet ajo ka bashkepunuar ne kryerjen € aktivitelit te saj
gjate vitit 2009 ¢ me pare.
Llogaria/Kerkesa te arketueshme.

- Kliente per mallra, produkte e sherbime paraqet giendjen me 31.12.09 te
kerkesave te arketueshme nga Klientet per njesine tone ekonomike, gjithse] ne shume
prej 6,137,645 leke. Me te detajuara kemi te dhenat si me poshte:

14.02.08 Kemuna Shengjerg] 5 % fat 8 dt 130,397
08.12.08  Komuna Shengjergj, fat 11 dt 08.12.08 361,992
151208 Komuna Zallbastar , 5% fat 13 dt 15.12.08 9,450
16.12.08 Komuna Kashar , 5 % fat 14 dt 16.12.08 296 676
221209 Komuna Shengjegj, 5 % fat 18 dt 22.12.09 49 620
2212089 Komuna Shengjegr]. 5% fat 19 dt 22 12 0% 24119
241208 HKomuna Shengjerg], 5% fat 23 dt 24 12.08 72108
24 12,08 Komuna Shengjegj . 5 % fat 24 dt 24,12.08 23,768
10.04.09  Komuna Kashar . 5 % e fat 28 dt 10.04.09 164,017
10.06.08 Komuna Shengjergj. 5 % e fat 31 dt 10.06.09 56,984
240508 Komunz Baldushk, 5 % & faf 50 dt 24 09.08 43,2910
251208 Komuna Kashar, fat 57 dt 2512.09 4,915,224

TOTALI 6,137,645

Llogaria kerkesa te arketueshme ndaj shtetit paraget detvrimin e shietit ndaj tatim fitimit te
derdhur teper per vitin 2008, ne Shumen prej 553,769 leke,

AKTIVET AFATGIATA

AKTIVET AFATGIATA MATERIALE
Makineri ¢ paisje, perbehet nga:makineri & pz

me date 31, 12.09, te specifikugra sime poshte: © -

Makineri e paisje pune: ]

faje pune ge njesia ckonomike dipor




Emertimi Makineri Totali
[ Paisje
| Gjendja e mjeteve me
L 01.01.09 44,000 44,000
Shtesat gjate vitit 0 0
0 0
| Pakesimet gjate vitit
Giendje e mjetave me 34,000 44 000
31.12.09
E Emertimi Makineri Totali
! Paisje
Amortizimi i
. Akumuluar 1,667 3,667
Ameortizimi i vitit 8,067 8067
Amortizimi me
31.12.09 11,733 11,733

Makineri ¢ pasije perbehen nga:

BETONIERE

VINC

GJENERATOR

Per mjetet e punes eshte Hogaritur amortizimi sipas rregullave me 20 % te vieres se mbetur.

Aktiver afiigjata materiale jane paraqitur ne bilanc me vileren neto:

Makiner ¢ paisje 32.266 leke

TOTALI i aktiveve te njesise ekonomike me date 31.12.09 eshte 10,007,767 leke

DETYRIMET

DETYRIMET AFATSHKURTRA
HUAT DHE PARAPAGIMET  E specifikuar si me poshie:
Te pagueshme ndaj furnitoreve 1,575 440 leke e specifikuar si me poshte:

Furniture per mallra, produkie e sherbime ( fatura te palikuiduara gjate vitit 2009 )

1270 16.10.09

5857 311009

6866 191200
231 201109
232 041209

VASI Co
Ani SHPK
Anl SHPK
Rrajca shpk

Rrajca shpk

Tel celiku, fat 120

Cimento & hekur, fat 5857 N1

Cimento & hekur, fat G855
Mafte fat 232 dt 30.11.09,

Nafte fat 221 gt 31.12.00

294,000
190,320
318,720
290,000

192,000



280,400
241 3012.0%  Rrajea shpk Mafte fat 241dt 31.12.09

1,575 440

TOTALI
Faturat e mesiperme jane likuiduar gjate vitit 2010
Te pagueshme ndaj punonjesve 107.614 leke qe perfageson detyrimin & njesise
ekonomike per pagat e punonjasve {e saj per muajin Dhjetor 2009, Ky detyrim eshte
likuiduar nga njesia ekonamike gjate muajit Janar 2010,
Detyrimet tatimore 198 304 leke, te specifikuara;
Detyrimet per sigurime shogerore e shendetesore 40,455 leke, perfagesojne
detyrimin e njesise ekcnomike per to, per muajin Dhjetor 2009, Ky detyrim eshte
likuiduar gjate muajit Janar 2010, me te njejten shume pra 40,455 leke.
Detyrimi per tatimin mbi te ardhurat personale te puncnjesve per muajin Dhjetor
2009 ne shumen prej 10,460 leke, detyrim | cili eshte likuiduar gjate muajit Janar
2010, po ne kete shume pra 10,460 leke.
Detyrimi per TVSH per muajin Dhjetor 2009, ne shumen prej 147,389 leke. detyrim
i cili eshte likuiduar gjate mujait Janar 2010, par ne shumen prej , 274 474 |eke. KJo
pasi per muajin prill 09 detyrimi per tu derdhur ka gene llogaritir me shumen pre| 183
719 lek, ndersa ne formular eshte vene gabimisht shuma prej 302 001 lek. pra kete
muaj eshte derdhur teper 118,282 leke.
KAPITALI
Kapitali Aksionar | njesise ekonmike me 31.12.09 eshte 100 000 leke.
Fitimet e pashperndara te akumuluara nga vitet e mepareshme jane 6.173. 512 leke.
Fitimi i neto i vitit 2009 eshte : 752,897 leke
Totali i kapitalit eshte 7, 026,409 |leke.

TOTALIT pasivit te njesise ekonomike me date 31.12 2009 eshte 10,007,767 leke,

DETAJIMI | PASQYRES SE TE ARDHURAVE DHE SHPENZIMEVE.

1.Shitjet neto te njesise ekonomike gjate vitit 2009 jane 18,102 640 Leke.

-2

- Materialet @ konsumuara gjate vitit jane 12,905,062 leke.

s

- Shpenzime le era te kryera gjate vitit jane 2,136,572 leke.,

I

. Kosto g punes eshte 2,023,594 leke dhe n_déi_het !

-Paga personeli 1,676,200 lcke |
-Sigurime shogerore ¢ shendetsore F}F

3

3‘)51\] '




5. Shpenzime 1& Gera jané 2, 320, 643 leke

B, Amortizmi | vitit 8.067 leke.

7. Totali 1 shpenzimeve per vitin 2000 eshte : 17, 263, 366 leke
8, Fitimi nga veprimiaria kryesore eshie ; 839274 leke.

9. Te ardhurat ngs interesat financiare jane — 2, 722 lcke,

11 Fitimi para tatimet per vitin 2008 eshte : 836,552 leke.

12 Tatim fitimi eshte Hogaritur me 10 % dhe eshie 83,655 leke,

| 3.Fitimi neto 1 njesise ekonomike per vitin 2009 eshte: 752.897 leke.

EPROFAT =V 50 shpk




